Муниципальное образование
сельское поселение
«Село Климов Завод»
                           Юхновский район Калужская область
Сельская Дума

РЕШЕНИЕ

_______________________________________________________________________________

от   10.08.2023  года                                                                                № 120

	О проекте решения Сельской Думы МО СП « Село Климов Завод» «О внесении изменений  в Устав муниципального образования  сельское поселение «Село Климов Завод » и назначении публичных слушаний по проекту решения Сельской Думы « Село Климов Завод»    «О внесении изменений в Устав муниципального образования сельское поселение « Село Климов Завод »»

[bookmark: _GoBack]  В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Положением о порядке организации и проведения публичных слушаниях, общественных обсуждений в МО СП « Село Климов Завод»,   утвержденным решением Сельской Думы МО сельское поселение  « Село Климов Завод»  от 09 августа 2018 года № 107, Сельская Дума муниципального образования сельское поселение  « Село Климов Завод»

РЕШИЛА:

1. Принять проект решения Сельской думы МО СП « Село Климов Завод» «О внесении изменений  в Устав муниципального образования  сельское поселение «Село Климов Завод».
2. Обнародовать проект решения Сельской думы МО СП «Село Климов Завод» «О внесении изменений  в Устав муниципального образования  сельское поселение «Село Климов Завод» на информационном стенде администрации муниципального образования сельское поселение «Село Климов Завод» по адресу: Калужская область, Юхновский район, с. Климов Завод, ул. Генерала М.Г. Ефремова, д.45, а также на официальном сайте администрации МО сельское поселение «Село Климов Завод» в сети «Интернет».
3. Назначить по инициативе Сельской Думы МО СП «Село Климов Завод» публичные слушания по проекту решения Сельской думы МО СП «Село Климов Завод» «О внесении изменений  в Устав муниципального образования  сельское поселение «Село Климов Завод» на  11 сентября 2023 года в    16  часов   00  минут в помещении администрации МО сельское поселение «Село Климов Завод» по адресу: Калужская область, Юхновский район, с. Климов Завод, ул. Генерала М.Г. Ефремова, д.45,
4. Уполномочить администрацию МО сельское поселение «Село Климов Завод» на подготовку и проведение публичных слушаний по проекту решения Сельской Думы МО сельское поселение «Село Климов Завод» «О внесении изменений в Устав муниципального образования сельское поселение «Село Климов Завод».
5. Установить, что предложения по проекту решения Сельской Думы МО сельское поселение «Село Климов Завод» «О внесении изменений в Устав муниципального образования сельское поселение «Село Климов Завод » принимаются в рабочие дни с 8-00 до 17-00 часов в письменном виде в администрации сельского поселения по адресу:  Калужская область, Юхновский район, с. Климов Завод, ул. Генерала М.Г. Ефремова, д.45,
 6. Организационному комитету по подготовке и проведению публичных слушаний проработать все поступившие предложения для рассмотрения на публичных слушаниях.

7 Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования  и подлежит размещению на информационном стенде  администрации МО СП «Село Климов Завод» и на официальном сайте администрации МО СП «Село Климов Завод» в сети интернет.

Глава МО сельское поселение
 «Село Климов Завод» 	                                                      А.Е. Баринов

                                                                    П Р О Е К Т.
Приложение
к решению Сельской Думы
МО СП «Село Климов Завод»
№ 120    от 10 августа 2023 года

Внести в Устав муниципального образования сельское поселение «Село Климов Завод», принятого решением Сельской Думы муниципального образования сельское поселение «Село Климов Завод»  от 16.10.2005 года  № 14 следующие изменения:

1. Статья 11 «Местный референдум»:
1) В части 4 слова «избирательную комиссию сельского поселения» заменить словами «комиссию, организующую подготовку и проведение местного референдума»;
2) В части 6 слова «избирательной комиссией сельского поселения» заменить словами «комиссией, организующей подготовку и проведение местного референдума»;

2. В части 2 статьи 12 слова «избирательной комиссией сельского поселения» заменить словами «комиссией, организующей подготовку и проведение муниципальных выборов»;

3. Статья 20.1 «Конференция граждан»:
1)	Часть 2 изложить в следующей редакции:
«2. Староста сельского населенного пункта назначается представительным органом муниципального образования, в состав которого входит данный сельский населенный пункт, по представлению схода граждан сельского населенного пункта. Староста сельского населенного пункта назначается из числа граждан Российской Федерации, проживающих на территории данного сельского населенного пункта и обладающих активным избирательным правом, либо граждан Российской Федерации, достигших на день представления сходом граждан 18 лет и имеющих в собственности жилое помещение, расположенное на территории данного сельского населенного пункта».
2)	Часть 3 изложить в следующей редакции:
«3. Староста сельского населенного пункта не является лицом, замещающим государственную должность, должность государственной гражданской службы, муниципальную должность, за исключением муниципальной должности депутата представительного органа муниципального образования, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе, или должность муниципальной службы, не может состоять в трудовых отношениях и иных непосредственно связанных с ними отношениях с органами местного самоуправления.».
3)	Пункт 1 части 4 изложить в следующей редакции:
«1) замещающее государственную должность, должность государственной гражданской службы, муниципальную должность, за исключением муниципальной должности депутата представительного органа муниципального образования, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе, или должность муниципальной службы».

4. Часть 9 статьи 28 «Депутат сельской Думы» признать утратившей силу.

5. Статья 29 «Досрочное прекращение полномочий депутата сельской Думы»:
1) дополнить частью 1.1. следующего содержания:
«1.1.Полномочия депутата представительного органа муниципального образования прекращаются досрочно решением представительного органа муниципального образования в случае отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседаниях представительного органа муниципального образования в течение шести месяцев подряд.».
2) по тексту части 2 слова «избирательной комиссией муниципального образования»; «избирательной комиссией поселения» в соответствующих падежах заменить словами «комиссией, организующей подготовку и проведение муниципальных выборов» в соответствующих падежах.
3) подпункт и) пункта 2 части 2 признать утратившим силу

6. Статью 39 «Избирательная комиссия» признать утратившей силу.

7. Статья 42 «Права и обязанности муниципального служащего»:
1) в пункте 5 части 1 слова «избирательной комиссии муниципального образования» исключить
2) в пункте 4 части 2 слова «аппарате избирательной комиссии муниципального образования» исключить.

8. В пункте 3 части 2 статьи 44 «Гарантии в связи с выходом на пенсию муниципальным служащим» слово «пенсия» заменить словами «страховая пенсия»